11
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	15 марта 2022 года
	г. Благодарный
	№ 491

О назначении опроса граждан на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края о качестве предоставляемых бюджетных услуг в области образования, культуры, физической культуры и спорта

В целях повышения качества управления бюджетным процессом в Благодарненском городском округе Ставропольского края, выявления мнения населения о качестве предоставляемых бюджетных услуг в области образования, культуры, физической культуры и спорта, в соответствии с Уставом Благодарненского городского округа Ставропольского края, Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края о качестве предоставляемых бюджетных услуг в области образования, культуры, физической культуры и спорта с 06 по 15 апреля 2022 года с 09-00 часов до 20-00 часов.

2. Определить методику проведения опроса - анкетирование.

3.Утвердить прилагаемые:
1) перечень видов бюджетных услуг в области образования, культуры, физической культуры и спорта, о качестве предоставления которых проводится опрос граждан на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края;
2) вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Благодарненского городского округа Ставропольского края;
3) форму опросного листа «Мнение граждан Благодарненского городского округа Ставропольского края о качестве предоставляемых бюджетных услуг в области образования, культуры, физической культуры и спорта на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края».
4) состав комиссии по проведению опроса граждан Благодарненского городского округа Ставропольского края.

4.Установить минимальную численность жителей Благодарненского городского округа Ставропольского края, участвующих в опросе, в количестве 500 человек.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

И.А.Ерохин

	УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 15 марта 2022 года № 491

ПЕРЕЧЕНЬ
видов бюджетных услуг в области образования, культуры, физической культуры и спорта, о качестве предоставления которых проводится опрос граждан на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

I. Образование

1. Общее образование.
1) Услуги в области дошкольного образования.
2) Услуги в области начального общего образования.
3) Услуги в области основного общего образования.
4) Услуги в области среднего общего образования.
2. Услуги в области дополнительного образования.
3. Организация летнего отдыха детей и подростков.

II. Культура

1. Организация библиотечного обслуживания.
2. Услуги по организации досуга.
3. Услуги организаций культуры.
4. Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества.

III. Физическая культура и спорт

1. Создание материально-технической базы спортивных объектов, сооружений для занятий спортом.
2. Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

________________

	УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 15 марта 2022 года № 491

ВОПРОСЫ,
 предлагаемые при проведении опроса граждан
Благодарненского городского округа Ставропольского края

1. Удовлетворяет ли Вас качество предоставляемых бюджетных услуг в области дошкольного образования?
2. Удовлетворяет ли Вас качество предоставляемых бюджетных услуг в области начального общего образования?
3. Удовлетворяет ли Вас качество предоставляемых бюджетных услуг в области основного общего образования?
4. Удовлетворяет ли Вас качество предоставляемых бюджетных услуг в области среднего общего образования?
5. Удовлетворяет ли Вас качество предоставляемых бюджетных услуг в области дополнительного образования?
6. Как Вы оцениваете качество организации летнего отдыха детей и подростков?
7. Какие, на Ваш взгляд, вопросы в области образования органы местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края решают успешно, какие решаются не в полном объеме? (решаются успешно знак - «+», решаются не в полном объеме знак – «-»)
8. Удовлетворены ли Вы организацией библиотечного обслуживания?
9. Удовлетворены ли Вы услугами по организации досуга?
10. Удовлетворены ли Вы услугами организаций культуры?
11. Созданы ли условия для развития местного традиционного народного художественного творчества?
12. Удовлетворены ли Вы материально-технической базой спортивных объектов, сооружений для занятий спортом?
13. Удовлетворены ли Вы уровнем проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий?
14. Предложения по улучшению качества предоставляемых бюджетных услуг в области образования, культуры, физической культуры и спорта в Благодарненском городском округе Ставропольского края.

______________

	УТВЕРЖДЕНА
решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 15 марта 2022 года № 491

ФОРМА ОПРОСНОГО ЛИСТА
«Мнение граждан Благодарненского городского округа о качестве предоставляемых бюджетных услуг в области образования, культуры, физической культуры и спорта на территории
Благодарненского городского округа Ставропольского края»

«   » апреля 2022 года           __________________                       ___________
            (дата)                                                               (место)                                                                (время)

При заполнении анкеты необходимо выбрать ответ, который соответствует вашему мнению и в графе напротив поставить любую отметку.

Образование

1. Удовлетворяет ли Вас качество предоставляемых бюджетных услуг в области дошкольного образования?

	«ДА»

	«НЕТ»

	«ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ»

2. Удовлетворяет ли Вас качество предоставляемых бюджетных услуг в области начального общего образования?

	«ДА»

	«НЕТ»

	«ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ»

3. Удовлетворяет ли Вас качество предоставляемых бюджетных услуг в области основного общего образования?

	«ДА»

	«НЕТ»

	«ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ»

4. Удовлетворяет ли Вас качество предоставляемых бюджетных услуг в области среднего общего образования?

	«ДА»

	«НЕТ»

	 «ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ»

5. Удовлетворяет ли Вас качество предоставляемых бюджетных услуг в области дополнительного образования?

	«ДА»

	«НЕТ»

	«ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ»

6. Как Вы оцениваете качество организации летнего отдыха детей и подростков?

	«ПОЛОЖИТЕЛЬНО»

	«ОТРИЦАТЕЛЬНО»

	«ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ»

7. Какие, на Ваш взгляд, вопросы в области образования органы местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края решают успешно, какие решаются не в полном объеме? (решаются успешно знак - «+», решаются не в полном объеме знак – «-»)

	Качество получаемых знаний в образовательных учреждениях округа

	Реализация дополнительных образовательных программ

	Уровень профессиональной подготовки учителей

	Обеспечение питанием дошкольников и школьников во время учебного года

Культура

1. Удовлетворены ли Вы организацией библиотечного обслуживания?

	«ДА»

	«НЕТ»

	«ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ»

2. Удовлетворены ли Вы услугами по организации досуга?

	«ДА»

	«НЕТ»

	«ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ»

3. Удовлетворены ли Вы услугами организаций культуры?

	«ДА»

	«НЕТ»

	«ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ»

4. Созданы ли условия для развития местного традиционного народного художественного творчества?

	 «ДА»

	 «НЕТ»

	«ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ»

Физическая культура и спорт

1. Удовлетворены ли Вы материально-технической базой спортивных объектов, сооружений для занятий спортом?

	«ДА»

	 «НЕТ»

	«ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ»

2. Удовлетворены ли Вы уровнем проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий?

	 «ДА»

	«НЕТ»

	«ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ»

Предложения
по улучшению качества предоставляемых бюджетных услуг в области образования, культуры, физической культуры и спорта в Благодарненском городском округе Ставропольского края
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________

	УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 15 марта 2022 года № 491

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению опроса граждан Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Агренин
Юрий Иванович
	заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Сурмилова
Алла Яковлевна
	начальник  управления образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Долженко
Елена Васильевна
	ведущий специалист отдела социального развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Агибанова
Светлана Владимировна
	начальник управления культуры администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Мищенко
Виктория Альбертовна
	начальник управления физической культуры и спорта администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Нещадимов
Алексей Михайлович
	начальник отдела социального развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Селютин
Сергей Васильевич
	депутат Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, член комиссии

___________________